
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НО ВЛ ЕН ИЕ
12 октября 2020 года № 833-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 16 июля 2020 года 
№ 69-03 «О порядке и условиях предоставления в Иркутской области жилых 
помещений в домах системы социального обслуживания граждан и 
пользования такими жилыми помещениями», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 8:
абзац пятнадцатый признать утратившим силу; 
дополнить новым абзацем тридцать пятым следующего содержания: 
«перечень оборудования для оснащения жилых помещений в домах 

системы социального обслуживания граждан специализированного 
жилищного фонда Иркутской области;»;

дополнить новыми абзацами тридцать девятым, сороковым 
следующего содержания:

«порядок организации работы по ведению учета граждан для 
предоставления жилых помещений в домах системы социального 
обслуживания граждан специализированного жилищного фонда Иркутской 
области, заключению договора найма специализированного жилого 
помещения в домах системы социального обслуживания граждан 
специализированного жилищного фонда Иркутской области, заключенному в 
письменной форме;

порядок определения размера платы за жилое помещение для граждан, 
проживающих в жилых помещениях в домах системы социального 
обслуживания граждан специализированного жилищного фонда Иркутской 
области;»;

2) дополнить подпунктом 521 следующего содержания:



2

«521) является уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области по реализации полномочий 
уполномоченного органа, предусмотренных Законом Иркутской области 
от 16 июля 2020 года № 69-03 «О порядке и условиях предоставления в 
Иркутской области жилых помещений в домах системы социального 
обслуживания граждан и пользования такими жилыми помещениями»;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

